36 DIÁRIO OFICIAL                                                      Porto Alegre, quarta-feira, 15 de julho de 2015

SÚMULAS

SÚMULA SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 041/CORAG/2014
- SPI  00001-24.88/15-1

CONTRATANTE : CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.
CONTRATADA: FUNDATEC - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA E CIÊN-
CIAS
OBJETO: Aditar o Contrato de Prestação de Serviços nº 041/2014  rmado em 10.09.2014, com a
 nalidade de promover a prorrogação, por mais um período de cento e oitenta (180) dias, do prazo
de vigência do Contrato original.
RECURSOS FINANCEIROS : Próprios.

 Porto Alegre, 08 de maio de 2015.
 Divisão de Contratos - CORAG

 Codigo: 1503239

   Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos
 Diretor-Presidente : Luciano da Silva Silveira

 End: Avenida Praia de Belas, 1595
 Porto Alegre/RS - 90110-001

  PORTARIAS

Portaria nº 54 de 13 de julho de 2015
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HU-
MANOS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o Decreto nº 48.640
de 1º Dezembro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1° - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a conclusão da Sindicância e apresentação
do Relatório da Sindicância instalada pela Portaria nº 24 de 13 de abril de 2015 com a justi  cativa
de que a Comissão de Sindicância ainda não logrou produzir todos os elementos comprobatórios
imprescindíveis para a instrução do processo.

LUCIANO SILVEIRA

 Codigo: 1503166

      Instituto de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul
 Diretor Presidente: JOSE ALFREDO PEZZI PARODE

 End: Av. Borges de Medeiros, 1945
 Porto Alegre/RS - 90110-150

  SÚMULAS

SÚMULA DO CONTRATO Nº 04/2015

Partes: IPERGS e VIAU E DAUDT TRANSPORTES LTDA.;  Objeto: Contratação de empresa de
mudança para transportar diversos objetos localizados na Avenida Farrapos, nº 700;  Valor:  3.500,00
(três mil e quinhentos reais); Dotação: Recurso: 8000; Subprojeto 4425.00001; Natureza da despesa
3390.39.3982; Gestor do Contrato: Carlos Morales; Fiscal do Contrato: Paulo Land; Base Legal:
 Art. 24, II da  Lei Federal nº 8.666/93.  Processo:  038878-2442/14-8.
 Porto Alegre,13 de julho de  2015.

Eduardo Dias Lopes,
Diretor Administrativo-Finaceiro

no exercício da Presidência

 Codigo: 1503150

 Secretaria da Educação
Secretaria da Educação

 Secretário da Educação: CARLOS EDUARDO VIEIRA DA CUNHA
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma

 Porto Alegre/RS - 90119-900

 Gabinete do Departamento de Recursos Humanos

 CARMEM LUCI DA SILVA FIGUEIRÓ
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501

 Porto Alegre / RS / 90119-900
 Fone: (51) 3288-4821

  RECURSOS HUMANOS

 Assunto: Grati  cação de Unidocência
 Expediente: 000000-0000/09-4
Nome: Adriana Bulla
 Id.Func./Vínculo: 1466470/01
 Tipo Vínculo: EFETIVO
 Cargo/Função: Professor - F-6
 Lotação: SEDUC - 04 Coordenadoria Regional de Educação

CONCEDE, a contar de 13/04/2015, Provimento, Grati  cação de Unidocência, em exercício na Esc
Est de Ens Fund Horácio Borghetti, nos termos da Lei 6672/74, art. 70, item I, letra h, e nos termos da
Lei 8747/88, com a redação dada pela Lei 10576/95, art. 100.

 Codigo: 1503813

 Assunto: Grati  cação de Unidocência
 Expediente: 000000-0000/09-4
Nome: Adriane Torres Wionczak
 Id.Func./Vínculo: 2540169/01
 Tipo Vínculo: EFETIVO
 Cargo/Função: Professor - B-5
 Lotação: SEDUC - 14 Coordenadoria Regional de Educação

CONCEDE, a contar de 15/06/2015, Provimento, Grati  cação de Unidocência, em exercício na Esc
Est de Ens Médio João Przyczynski, nos termos da Lei 6672/74, art. 70, item I, letra h, e nos termos
da Lei 8747/88, com a redação dada pela Lei 10576/95, art. 100.

 Codigo: 1503814

 Assunto: Grati  cação de Unidocência
 Expediente: 000000-0000/09-4
 Nome: Ana Maria Farias
 Id.Func./Vínculo: 1628518/02
 Tipo Vínculo: EFETIVO
 Cargo/Função: Professor - A-6
 Lotação: SEDUC - 17 Coordenadoria Regional de Educação

CONCEDE, a contar de 10/06/2015, Provimento, Grati  cação de Unidocência, em exercício na Esc
Est de Ens Fund Duque de Caxias, nos termos da Lei 6672/74, art. 70, item I, letra h, e nos termos da
Lei 8747/88, com a redação dada pela Lei 10576/95, art. 100.

 Codigo: 1503815

 Assunto: Grati  cação de Unidocência
 Expediente: 000000-0000/09-4
 Nome: Andrea Pires Carvalho
 Id.Func./Vínculo: 2659603/01
 Tipo Vínculo: EFETIVO
 Cargo/Função: Professor - A-6
 Lotação: SEDUC - 06 Coordenadoria Regional de Educação

CONCEDE, no período de 16/04/2015 a 09/06/2015, Provimento, Grati  cação de Unidocência, em
exercício na Esc Est de Ens Fund Professor José Wilke, nos termos da Lei 6672/74, art. 70, item I,
letra h, e nos termos da Lei 8747/88, com a redação dada pela Lei 10576/95, art. 100.

 Codigo: 1503816

 Assunto: Grati  cação de Unidocência
 Expediente: 000000-0000/09-4
 Nome: Arines Loureiro da Silva
 Id.Func./Vínculo: 1586866/01
 Tipo Vínculo: EFETIVO
 Cargo/Função: Professor - C-6
 Lotação: SEDUC - 12 Coordenadoria Regional de Educação

CONCEDE, a contar de 11/03/2015, Provimento, Grati  cação de Unidocência, em exercício na Esc
Est de Ens Fund Nossa Senhora do Livramento, nos termos da Lei 6672/74, art. 70, item I, letra h, e
nos termos da Lei 8747/88, com a redação dada pela Lei 10576/95, art. 100.

 Codigo: 1503817

 Assunto: Grati  cação de Unidocência
 Expediente: 000000-0000/09-4
 Nome: Beatriz Boldrini Dutra
 Id.Func./Vínculo: 1641689/01
 Tipo Vínculo: EFETIVO
 Cargo/Função: Professor - D-6
 Lotação: SEDUC - 19 Coordenadoria Regional de Educação

CONCEDE, a contar de 01/04/2015, Convocação, Grati  cação de Unidocência, em exercício na Esc
Est Ens Med Gen José Antônio Flores da Cunha, nos termos da Lei 6672/74, art. 70, item I, letra h, e
nos termos da Lei 8747/88, com a redação dada pela Lei 10576/95, art. 100.

 Codigo: 1503818

 Assunto: Grati  cação de Unidocência
 Expediente: 000000-0000/09-4
 Nome: Camila Teresa Bieger
 Id.Func./Vínculo: 1546430/01
 Tipo Vínculo: EFETIVO
 Cargo/Função: Professor - C-6
 Lotação: SEDUC - 13 Coordenadoria Regional de Educação

CONCEDE, a contar de 26/02/2015, Provimento, Grati  cação de Unidocência, em exercício na Esc
Est de Ens Fund Felix Contreiras Rodrigues, nos termos da Lei 6672/74, art. 70, item I, letra h, e nos
termos da Lei 8747/88, com a redação dada pela Lei 10576/95, art. 100.

 Codigo: 1503819

 Assunto: Grati  cação de Unidocência
 Expediente: 000000-0000/09-4
 Nome: Carine Mello da Silva
 Id.Func./Vínculo: 3956210/01
 Tipo Vínculo: EFETIVO
 Cargo/Função: Professor - A-1
 Lotação: SEDUC - 20 Coordenadoria Regional de Educação

CONCEDE, no período de 14/05/2015 a 09/11/2015, Convocação, Grati  cação de Unidocência, em
exercício na Esc Est de Ens Fund Eng Álvaro Leitão, nos termos da Lei 6672/74, art. 70, item I, letra
h, e nos termos da Lei 8747/88, com a redação dada pela Lei 10576/95, art. 100.

 Codigo: 1503820

 Assunto: Grati  cação de Unidocência
 Expediente: 000000-0000/09-4
 Nome: Carla Cristina Hervelha Soares
 Id.Func./Vínculo: 2982269/02
 Tipo Vínculo: EFETIVO
 Cargo/Função: Professor - A-5
 Lotação: SEDUC - 01 Coordenadoria Regional de Educação

CONCEDE, a contar de 27/03/2015, Provimento, Grati  cação de Unidocência, em exercício na Esc
Est de Ens Médio Alberto Torres, nos termos da Lei 6672/74, art. 70, item I, letra h, e nos termos da
Lei 8747/88, com a redação dada pela Lei 10576/95, art. 100.

 Codigo: 1503821